- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和元年１０月３日）

前回（９月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

情報数理学専攻准教授１名及びマルチメディア工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、

承認された。

３．学生異動について

休学１名、退学４名について、審議の結果、承認された。

４．２０１９年度研究生の受入れについて

研究生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成３１年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．博士前期課程学生のリサーチ・アシスタント受入れについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員等人事について

特任研究員１名の退職について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３．協賛名義の使用について

11月12日に開催されるIoTワークショップコンテスト「WINK2019」への協賛について、報告

があった。

４．令和元年度春～夏学期授業アンケートについて

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．その他

・新年交礼会の担当専攻についての報告とともに、各専攻における担当者の選出について、依頼

があった。

・上海交通大学とのダブルディグリープログラムで受け入れている学生の卒業要件に係る同意書

の締結について、報告があった。

・卒業祝賀・謝恩会について、今年度の担当教員を各専攻で早く選出し、世話人代表を中心に準

備を進めるよう、依頼があった。また、今年度から会場が変更となることに伴い、新たに調整

が必要となった事項があれば、世話人代表から執行部に相談のうえ、決定することとした。

次回の専攻長会は、令和元年１１月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

とが確認された。